АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2019№ 161

г. Качканар

О межведомственной комиссии по профилактике заболеваний и
снижению уровня смертности на территории

Качканарского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Законом
Свердловской области от 21.11.2012 года № 91-03 «Об охране здоровья
граждан в Свердловской области», Распоряжением Правительства
Свердловской Области от 02.06.2017 № 481—РП «О создании
Координационной комиссии по профилактике социально значимых
заболеваний и санитарно—ЭПИДемиологическому благополучию в

Свердловской области», Уставом Качканарского городского округа в целях
обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления в
сфере профилактики заболеваний и снижению уровня смертности,
АдминистрацияКачканарского городскогоокруга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по профилактике заболеваний
и снижению уровня смертности на территории Качканарского городского
округа.

2. Утвердить:
2.1. Положение о межведомственной комиссии по профилактике

заболеваний и снижению уровня смертности на территории Качканарского
городского округа (прилагается).

2.2. Состав межведомственнойкомиссии по профилактике заболеваний и

снижению уровня смертности на территории Качканарского городского
округа (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
: ’ ' " ьном сайте Качканарского городского

икационной сети общего пользования
«Интернет».

Глава городского о { : А.А. Ярославцев
……мотц„с;-‹» кн…„…уСирано-і. ъТед $900 1—1 из 91.1шшвшоооив№1190: п.опшз. ! тооовщ

Приложение № 1

Утверждено

постановлением

администрации Качканарского городского округа

от 22.02.2019 № 161

Положение

о межведомственной комиссии по профилактике заболеваний и снижению

уровня смертности на территории Качканарского городского округа

Глава 1. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по профилактике заболеваний и

снижению уровня смертности на территории Качканарского городского

округа (далее - Комиссия) является постоянно действующим

координационным совещательным органом при Администрации

Качканарского городского округа.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим

законодательством и настоящим Положением.

Глава 2. Основные задачи и функции Комиссии

3. Задачами Комиссии являются:

1) оценка ситуации по профилактике заболеваний, разработка

предложений, программ, планов по межведомственному взаимодействию в

области распространения заболеваний и снижению уровня смертности на

территории Качканарского городского округа;

2) организация межведомственного взаимодействия и координация

действий территориальных органов федеральных органов исполнительной

власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской

области, находящихся на территории Качканарского городского округа,

органов местного самоуправления, предприятий, организаций, учреждений,

независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, по

ограничению распространения заболеваний и снижению уровня смертности

на территории Качканарского городского округа;

3) организация проведения мероприятий, направленных на решение

вопросов по ограничению распространения заболеваний и снижению уровня

смертности на территории Качканарского городского округа.

4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет

следующие функции:

1) рассмотрение и оценка состояния санитарно-эпидемиологической

ситуации на территории Качканарского городского округа и прогнозы ее

изменения;

2) разработка и реализация планов по профилактике и предупреждению

эпидемического распространения заболеваний и снижению уровня

смертности на территории Качканарского городского округа, обеспечение

контроля за их выполнением;

3) организация оперативного рассмотрения вопросов, связанных с

возникновением на территории города санитарно-эпидемиологического

неблагополучия, массовых инфекционных заболеваний среди населения и их

ликвидацией;

4) обеспечение координации деятельности и взаимодействие с

учреждениями, организациями, службами и ведомствами, участвующими в

реализации мероприятий по профилактике, ограничению распространения

заболеваний и снижению смертности населения городского округа.

Глава 3. Порядок формирования и организации работы Комиссии

5. В состав Комиссии могут входить руководители территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных

исполнительных органов государственной власти Свердловской области,

расположенных на территории Качканарского городского округа (по

согласованию), руководители органов Администрации города, представители

государственного учреждения здравоохранения Свердловской области,

расположенных на территории Качканарского городского округа (по

согласованию), а также представители иных организаций и учреждений (по

согласованию).

6. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя

председателя Комиссии, секретаря Комиссии и других членов Комиссии.

7. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением

Администрации Качканарского городского округа.

8. Председатель Комиссии:

1) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

2) утверждает ежегодный план работы Комиссии;

3) утверждает повестку и подписывает протокол очередного заседания

Комиссии;

4) дает поручения в рамках своих полномочий членам Комиссии;

5) представляет Комиссию в отношениях с территориальными органами

федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами

государственной власти Свердловской области, органами местного

самоуправления, организациями и гражданами по вопросам, относящимся к

компетенции Комиссии.

9. Секретарь Комиссии:

1) обеспечивает подготовку проекта ежегодного плана-графика работы

Комиссии, формирует повестку заседания Комиссии, координирует работу по

подготовке необходимых материалов к заседанию Комиссии, проектов

соответствующих решений, ведет протокол заседания Комиссии;

2) информирует членов Комиссии, приглашенных на заседание лиц о

месте, времени проведения и повестке заседания Комиссии, обеспечивает их

необходимыми материалами;

3) оформляет протоколы заседания Комиссии;

4) организует выполнение поручений председателя Комиссии.

10. На заседание Комиссии могут быть приглашены представители

хозяйствующих субъектов и средств массовой информации.

11. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач имеет право:

1) заслушивать на заседаниях Комиссии должностных лиц

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,

органов исполнительной власти Свердловской области, расположенных на

территории Качканарского городского округа, органов местного

самоуправления, учреждений, предприятий и организаций по вопросам

профилактики заболеваний и снижению смертности населения;

2) запрашивать и получать от исполнительных органов государственной

власти Свердловской области, органов местного самоуправления, учреждений

и организаций, расположенных на территории Качканарского городского

округа, информацию по вопросам профилактики заболеваний и снижению

смертности населения;

3) создавать для подготовки материалов и проектов решений по основным

направлениям деятельности Комиссии рабочие группы из числа членов

Комиссии, а также экспертов и представителей общественных и иных

организаций.

12. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом-графиком,

ежегодно утверждаемым председателем Комиссии, но не реже одного раза в

три месяца.

Внеочередные заседания Комиссии проводятся в случае санитарно-

эпидемиологического неблагополучия по представлению членов Комиссии и

решению председателя Комиссии.

13. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствуют более половины численного состава Комиссии.

14. Решения Комиссии принимаются большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии. При равном количестве

голосов решающим является голос председательствующего на заседании

Комиссии.

15. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и оформляются

протоколом, который подписывается председательствующим на заседании

Комиссии, а в случае его отсутствия - заместителем председателя Комиссии.

16. По решению председателя Комиссии информация о решениях

Комиссии может передаваться средствам массовой информации для

опубликования.

17. Комиссия создается, реорганизуется и упраздняется постановлением

Администрации Качканарского городского округа.

Приложение № 2

Утверждено

постановлением

администрации Качканарского городского округа

от 22.02.2019 № 161

СОСТАВ

межведомственной комиссии по профилактике заболеваний и снижению

уровня смертности на территории Качканарского городского округа

Румянцев

Василий Анатольевич

- первый заместитель Главы Администрации

Качканарского городского округа,

председатель Комиссии;

Мартемьянова

Валерия Владимировна

- главный врач ГБУЗ СО «Качканарская

центральная городская больница»,

заместитель председателя Комиссии;

Павлова

Татьяна Евгеньевна

- эпидемиолог ГБУЗ СО «Качканарская

центральная городская больница»,

заместитель председателя Комиссии,

секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

Краснопевцев Дан

Викторович

- руководитель отдела охраны труда АО ЕВРАЗ

«Качканарский ГОК», депутат Думы

Качканарского городского округа, член

постоянной комиссии по социальным

вопросам (по согласованию);

Леонтьева

Наталья Владимировна

- главный специалист отдела экономики и

стратегического развития администрации

Качканарского городского округа;

Мальцева

Марина Андреевна

- начальник Управления образованием

Качканарского городского округа;

Парамонов

Алексей Ильич

- главный врач ООО Медико-санитарная часть

«Ванадий» (по согласованию);

Чудиновских

Лариса Вячеславовна

- главный специалист отдела по

организационной работе администрации

Качканарского городского округа.